
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06006 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/06006 
 Del: 23/08/2018 

 Esecutivo da: 23/08/2018 

 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio Ufficio 

Tramvia-Interventi TAV e Autostrade 

 

 

 

OGGETTO:  
Sistema tramviario fiorentino. Affidamento incarico di verifica della progettazione dell’estensione 

del sistema tramviario fiorentino nei Comuni di Firenze, Campi Bisenzio e Sesto Fiorentino Linee 

4.2.a),4.2.b) e 2.2” CUP  H11E16001130001 H11I12000010002. Rettifica e integrazione allegati 

Determinazione Dirigenziale n. 05928 del 20/08/2018. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Visto il provvedimento dirigenziale n. 05928/2018 con il quale è stata approvata la documentazione di gara 

relativa alla procedura aperta per l’affidamento dell’appalto denominato “Sistema tramviario fiorentino. 

Affidamento incarico di verifica della progettazione dell’estensione del sistema tramviario fiorentino nei 

Comuni di Firenze, Campi Bisenzio e Sesto Fiorentino Linee 4.2.a), 4.2.b) e 2.2” CUP  H11E16001130001 

H11I12000010002; 

 

Preso atto che negli allegati costituenti parte integrante e sostanziale del succitato provvedimento sono 

presenti alcuni errori materiali, e precisamente: 

 

nel modulo DGUE, nella Parte I Informazioni sulla procedura di appalto e sull'amministrazione 

aggiudicatrice o ente aggiudicatore, la dicitura “BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA in lotti per la 

conclusione di n. 5 Accordi Quadro per l’esecuzione lavori relativi agli interventi di “Implementazione del 

sistema integrato di videosorveglianza della città (Patto per la città)” deve essere sostituita con la seguente: 

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA per l’affidamento dell’appalto denominato“Sistema tramviario 

fiorentino. Affidamento incarico di verifica della progettazione dell’estensione del sistema tramviario 

fiorentino nei Comuni di Firenze, Campi Bisenzio e Sesto Fiorentino Linee 4.2.a),4.2.b) e 2.2” CUP  

H11E16001130001 H11I12000010002; 

 

nel Modulo Integrazione DGUE il rigo relativo a partecipante alla procedura aperta per l’appalto di 

____________________ CIG: __________ CUP:  _______________  deve essere integrato nella maniera 

seguente: 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06006 

 

partecipante alla procedura aperta per l’appalto di Affidamento incarico di verifica della progettazione 

dell’estensione del sistema tramviario fiorentino nei Comuni di Firenze, Campi Bisenzio e Sesto Fiorentino 

Linee 4.2.a),4.2.b) e 2.2”  CIG: 760310156D CUP:   H11E16001130001 e  H11I12000010002; 

 

Preso altresì atto che per mero errore materiale non risulta inserito tra gli allegati lo schema di contratto di 

cui all’art. 1 del Disciplinare di gara; 

 

Ritenuto pertanto necessario rettificare la suddetta Determinazione Dirigenziale n. 5928 del 20/08/2018, 

sostituendo gli allegati sopra citati (Modulo DGUE e Modulo Integrazione DGUE) con quelli corretti con le 

modifiche indicate e inserendo tra gli allegati lo schema di contratto, tutti parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

Ritenuto di confermare in ogni altra sua parte la Determinazione Dirigenziale n. 5928 del 20/08/2018; 

 

Dato atto che gli allegati parte integrante al presente provvedimento sono in originale firmati digitalmente; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

VISTI  
- il D.lgs. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora 

in vigore; 

- l'art.107  e l’art.183 del D. lgs.n.267/2000; 

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;      

- l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 

- l'art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, a rettifica ed integrazione della Determinazione Dirigenziale n. 5928 

del 20/08/2018: 

 

1. di approvare il Modulo DGUE, il Modulo Integrazione DGUE e lo schema di contratto, tutti parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Michele Priore. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- SCHEMA DI CONTRATTO 

- INTEGRAZIONE DGUE 

- DGUE 

 

 
Firenze, lì 23/08/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Michele Priore 

 

 

 

 
  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06006 

 

  
  

  

  

 

 
  

  
  

  

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


